
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado, approvato con d.l.vo 16 aprile 1994 n.297; 

VISTO il d.l.vo n.165 del 30 marzo 2001 concernente Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio economico 
2006/2007; 

VISTA la legge n.107 del 13 luglio 2015; 
VISTO il C.C.N.I. dell’11 aprile 2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, per l’anno scolastico 

2017/2018; 
VISTO l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7/3/2018; 
VISTA la relativa O.M. n.207 del 09 marzo 2018; 
VISTO il decreto Prot. n.14820 del 13 luglio 2018 dell’Ufficio VI – Ambito Terriroriale per la Provincia di Roma, di 

pubblicazione dei movimenti del personale docente di scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 
2018/19;  

VISTA la domanda di mobilità del docente Mampieri Luca, cl. conc. A048 – Scienze Motorie nella scuola 
secondaria di secondo grado, sovrannumerario nella scuola di titolarità ITA Garibaldi di Roma, intesa ad 
ottenere a domanda condizionata il trasferimento presso il Liceo Cavour di Roma, indicato nella domanda 
quale sua seconda preferenza; 

VISTO il pensionamento presso il liceo Cavour di Roma dei docenti Proietti Anna e Ciocca Claudio, cl. conc. A048, 
i cui posti sono stati comunicati dopo la chiusura delle funzioni SIDI; 

VISTA la diffida presentata dall’avvocato Andrea Brocco, in rappresentanza del docente Mampieri Luca, nella 
quale lo stesso rivendica il diritto al trasferimento del proprio assistito su uno di tali posti ed invita 
l’Amministrazione a rettificare in tal senso l’avvenuto trasferimento nell’Ambito 6 di Roma, indicato in 
domanda quale quarta preferenza;  

ACCERTATO che per il Liceo Scientifico Cavour non risultano aspiranti alla mobilità non soddisfatti che precedano in 
graduatoria il docente Mampieri Luca;  

RITENUTO che per il principio di diritto all’autotutela nell’interesse pubblico occorre procedere alla rettifica dei 
movimenti pubblicati in data 13 luglio 2018 anche al fine di evitare contenziosi pregiudizievoli per 
l’Amministrazione pubblica, 

 
DECRETA 

 
Il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale ATP di Roma – Ufficio VI n.14820 del 13 luglio 2018, relativo alla mobilità del 
personale docente di istruzione secondaria di secondo grado, classe di concorso A048, per l’anno scolastico 2018/19 nella sola 
parte relativa al docente sotto indicato è così rettificato: 
 
MAMPIERI LUCA MMPLCU79E16H501K 
 
DA AMBITO 6  
A RMPS060005 - CAVOUR 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0019244.04-09-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 
 
 
Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, cosi come 
confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 

IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993 

 

 
ALL’ALBO 
AL LS ARISTOTELE 
AL LS CAVOUR 


